
 GS 2015, 32  

 
1 

Anpassung der Verwaltungsreglemente 
Winkelried-Fonds, Adolf-Schläfli-Fonds, 
Olga Ziegler-Fonds, Max-Müller-Fonds 

Änderung vom 25. August 2015 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 61 des Gesetzes über die wirkungsorientierte Verwaltungs-
führung (WoV-G) vom 3. September 20031) 

beschliesst: 

I. 

Keine Hauptänderung. 

II. 

1. 
Der Erlass Verwaltungsreglement "Winkelried-Fonds" vom 11. April 20002) 
(Stand 1. Januar 2013) wird wie folgt geändert: 

§  7 Abs. 1 (geändert) 

1 Die kantonale Finanzkontrolle prüft den Fonds jeweils im Rahmen der 
Revision der Staatsrechnung. 

2. 
Der Erlass Verwaltungsreglement Adolf-Schläfli-Fonds vom 3. Mai 19933) 
(Stand 1. Juli 2001) wird wie folgt geändert: 

§  6 Abs. 5 (geändert) 

5 Die kantonale Finanzkontrolle prüft den Fonds jeweils im Rahmen der 
Revision der Staatsrechnung. 

                                                             
1) BGS 115.1. 
2) BGS 521.931. 
3) BGS 837.531. 



GS 2015, 32  

 

 
2  

3. 
Der Erlass Verwaltungsreglement Olga Ziegler-Fonds vom 18. Novem-
ber 20031) (Stand 1. Januar 2004) wird wie folgt geändert: 

§  6 Abs. 3 (geändert) 

3 Die kantonale Finanzkontrolle prüft den Fonds jeweils im Rahmen der 
Revision der Staatsrechnung. 

4. 
Der Erlass Verwaltungsreglement Max-Müller-Fonds vom 13. Dezem-
ber 20112) (Stand 1. Januar 2012) wird wie folgt geändert: 

§  6 Abs. 3 (geändert) 

3 Die kantonale Finanzkontrolle prüft den Fonds jeweils im Rahmen der 
Revision der Staatsrechnung. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Änderung tritt am 1. Oktober 2015 in Kraft. 

Solothurn, 25. August 2015 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Heim 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2015/1305 vom 25. August 2015. 

                                                             
1) BGS 837.532. 
2) BGS 837.535. 


